

ماجرای نقش بانک‌ها در افزایش نقدینگی و تورم

بانک‌های خصوصی یا سرکشی بانکی؟

رئیس‌ی در صحن علنی مجلس در دفاع از برنامه هفتم توسعه اعلام کرد رشد نقدینگی و پایه پولی باید کنترل شود و ما به دنبال خارج کردن بانک‌هایی هستیم که به قوانین تن نمی‌دهند.
یک اقتصاددان در این باره گفت: «رابطه بین بانک‌ها و اقتصاد کلان رابطه‌ای دوسویه است و متأسفانه در این رابطه دو سویه هر دو طرف مشکل دارند.»



سرمایه بسیار پایین دارند، شاخصه‌های حداقل ریسک بانکی را نداشتند و باید به تدریج در دستور انحلال قرار بگیرند.»
وی افزود: «ما در حوزه اداره بانک‌ها نیز شفافیت نداریم. در کشورمان سه دسته بانک داریم: دولتی، خصوصی و خصولتی. این سه گانه بودن مشکل‌زا است. نمی‌توان سه مدل بانک را با یک قاعده اداره کرد. ما یا باید بانک‌ها را دولتی کنیم یا خصوصی. در نهایت این نکته حائز اهمیت است که تا زمانی که قانون پولی و بانکی اصلاح نشوند تغییرات دیگر امکان پذیر نخواهد بود.»

دولت می‌داند ما بانک خصوصی نداریم

از سوی دیگر کارمان ندری تحلیلگر اقتصادی و بنیان‌گذارین اصلاح مالی دولت در این جهت کام دوم است. گرام سوم کاهش ناترازی بانک‌ها است. طبیعتا اگر بانک‌ها، وضعیت را انجام زدایی کنند، در مسیر اصلاح قرار می‌گیرند. در این بخش سه دسته بانک داریم: دسته اول بانک‌هایی که وضعیت خوبی دارند، دسته دوم بانک‌هایی که قابلیت اصلاح و انجم‌زدایی منابع دارند و دسته سوم بانک‌هایی که ناترازی شدید دارند و اصلاح پذیر نیستند. در همه جای دنیا این نوع بانک‌ها مشمول قانون ورشکستگی شده و منحل خواهند شد. برای مثال در ایالات متحده شاهد این بودیم که فدرال رزرو ۷ بانک را منحل کرد. وقتی این اتفاق رخ می‌دهد، سپرده‌های مردم به مرور زمان و از طریق منابع موجود در بانک‌ها باز گردانده می‌شود.»

شقایقی با اشاره به تجارب پیشین ادغام بانک‌ها در کشور گفت: «در حوزه ادغام بانکی در کشور، این تجربه را داشتیم که برخی بانک‌های نظامی و انتظامی با بانک سپه ادغام شدند. این موضوع عملا چاره‌ساز نیست، چون ناترازی بانک‌های مذکور، به بانک سپه تحمیل شد؛ لذا ما باید سه نوع برخورد با بانک‌ها داشته باشیم، بانک‌هایی که قدرتمند هستند و باید تقویت شوند، بانک‌هایی که ناترازی دارند، ولی قابل اصلاحند و به برنامه انجام‌ زدایی، ارتقای بهره وری و اصلاح نیاز دارند و بانک‌هایی که ناترازی بسیار بالا و کفایت

ریزش قیمت ریزمترها؟

طی روزهای اخیر تمایل برای فروش آپارتمان‌های ریزمترها در بازار مسکن شهر تهران افزایش یافته که این موضوع را می‌توان حاصل کاهش انتظارات تورمی و افت قیمت‌ها دانست. به گزارش ایسنا، عرضه بیش از تقاضای آپارتمان بزرگ مترها، رسم معمول یک دهه اخیر بازار مسکن شهر تهران بوده است؛ به طوری که به ازای هر یک واحد کمتر از ۸۰ متر تقریبا دو واحد بالای ۱۰۰ متر در این بازار عرضه شده است. این موضوع به عدم تعادل بین توان خرید و قیمت مسکن منجر شده که از عوامل رکود در بازار مسکن شهر تهران محسوب می‌شود.

کمبود تولید آپارتمان‌های ریزمترها، فشار خرید برای واحدهای مسکن شهر تهران افزایش یافته که این موضوع را می‌توان حاصل کاهش انتظارات تورمی و افت قیمت‌ها دانست. به گزارش ایسنا، عرضه بیش از تقاضای آپارتمان بزرگ مترها، رسم معمول یک دهه اخیر بازار مسکن شهر تهران بوده است؛ به طوری که به ازای هر یک واحد کمتر از ۸۰ متر تقریبا دو واحد بالای ۱۰۰ متر در این بازار عرضه شده است. این موضوع به عدم تعادل بین توان خرید و قیمت مسکن منجر شده که از عوامل رکود در بازار مسکن شهر تهران محسوب می‌شود.

بسیار گزارش خوشبختان و امیدوارکننده‌ای محسوب می‌شود. خاندوزی بیان داشت: با توجه به شرایط جامعه و عملکرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، به نظر می‌رسد شاید نیاز باشد که اهداف و مطالبات بالاتری را در مجمع مهر ایران، به عنوان بانک طرح کنیم و صرفاً به تداوم مسیری که تا کنون طی شده، بسنده نشود تا ان‌شاءالله شرایط به‌گونه‌ای شود که به جهت عملکرد، گام ۱۴۰۲ این بانک بلندتر از سال گذشته باشد. وی با اشاره به عملکرد مناسب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در سال ۱۴۰۱ در زمینه اعتبارسنجی متقاضیان وام، تأکید کرد: توقع ما این است که بانک عملکرد خود در این خصوص را به ۱۰۰ درصد برساند و تمام وام‌های پرداختی، مبتنی بر اعتبارسنجی باشد. خاندوزی ادامه داد: همچنین گزارش ارائه شده در خصوص تأمین ۱۰۰ درصدی هزینه‌های بانک از طریق دریافت کارمزدها نیز خبر بسیار خوبی است و به نظر من هر چه زودتر اجرا شود تا برکات آن برای شبکه بانکی کشور بیشتر شود؛ زیرا قاعده را عوض می‌کند و نشان می‌دهد که می‌توان با اجراء مجموعه‌ای از شرایط به سمتی رفت که پیش‌تر نشدنی به‌نظر می‌آمد.

ثابت برویم و در صورت امکان، دست‌کم برای بخشی از تسهیلات اعطایی بانکی، بتوانیم کارمزدها صفر منظر کنیم. وزیر اقتصاد عنوان کرد: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با توجه به ترکیب و جنس فعالیت‌هایش، باید هدف‌گذاری بالاتری در خصوص اعطای وام‌های بدون ضامن داشته باشد و حداقل ۵۰ درصد تسهیلات اعطایی خود را به این سمت ببرد. خاندوزی گفت: به نظر می‌رسد ما در تنظیم‌گری و رگولاتوری حوزه سپاس‌های اعتباری و تسهیلاتی، باید بانک قرض‌الحسنه مهر ایران را به‌طور ویژه ببینیم، زیرا مختصات و تمایزات ویژه‌ای نسبت به وام بانک‌های متعارف تجاری،

اخبار

سرپرست اداره کل مبادلات و خزانه داری کل بانک توسعه تعاون منصوب شد



محمد شیخ حسینی ،مدیر عامل بانک توسعه تعاون با صدور حکمی مجید آدینه فر را به عنوان سرپرست اداره کل مبادلات و خزانه داری کل منصوب کرد.

وی سابقه فعالیت در صندوق تعاون کشور و ریاست شعب بانک توسعه تعاون کوهدشت، الشتر و فردوسی تهران را دارد. آدینه فر همچنین به عنوان حسابدار خزانه شرکت آب های معدنی دماوند خدمت کرده است. سرپرست جدید اداره کل مبادلات و خزانه داری کل در حال نگارش رساله دکتری در رشته مدیریت عالی بانک در موسسه آموزش بانکداری است.

تأمین سرمایه تمدن و بانک کشاورزی تفاهم نامه امضا کردند

تقویت و گسترش همکاری های بازار پول و سرمایه



تفاهم‌نامه‌ای مشترک میان شرکت تامین سرمایه تمدن و بانک کشاورزی در راستای گسترش همکاری های بازار سرمایه و پول منعقد شد .

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه تمدن ، تفاهم نامه مشترک میان شرکت تامین سرمایه تمدن و بانک کشاورزی با هدف ارتقا و گسترش همکاری های متقابل بازار پول و سرمایه از طریق ارائه خدمات مالی وبانکی در چارچوب ضوابط ، مقررات و دستور العمل های سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به امضای دکتر علی بیگز زاده مدیرعامل شرکت تامین سرمایه تمدن و دکتر فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک کشاورزی رسید .

علی بیگز زاده مدیرعامل تامین سرمایه تمدن در این امضای تفاهم نامه با بانک کشاورزی گفت: این تفاهم نامه با هدف ایجاد یک هم افزایی مناسب میان سیستم بانکی و بازار سرمایه توسعه فرهنگ سرمایه گذاری غیر مستقیم و خدمت رسانی بهتر ابزارهای بازار سرمایه برای آحاد مردم و بهره گیری مناسب از توانمندی ها و امکانات طرفین به امضا رسید.

مدیرعامل تامین سرمایه تمدن در ادامه تصریح کرد: از دیگر اهداف این تفاهم نامه برقراری همکاری مشترک برای ارائه خدمات بهتر به شرکتهای تولیدی در راستای مهار تورم و رشد تولید می باشد، بطوریکه این شرکت توانایی ارائه راهکارهای مالی مناسب به منظور بهبود ساختار شرکتها از طریق کلینیک درمانگری مالی و ایجاد بستر مناسب برای تامین مالی شرکتهای کوچک و بزرگ از طریق اوراق مشارکت یا بستر های تامین مالی جمعی را دارد.

در همین مراسم فرشید فرخ نژاد مدیر عامل بانک کشاورزی گفت : همکاری تامین سرمایه تمدن و بانک کشاورزی در حوزه پولی و مالی باعث ارائه خدمات بهتر، رضایت مشتریان و کسب سهم بهتر برای بانک و مجموعه تامین سرمایه تمدن خواهد شد.

مدیرعامل بانک کشاورزی تصریح کرد: ظرفیت مطلوبی در بانک کشاورزی به واسطه جامعه هدف گسترده و مشتریان فراوانی که در شعب وجود دارند دیده می شود این ظرفیت مناسب در تامین سرمایه تمدن به عنوان یکی از بزرگترین شرکتهای تامین سرمایه کشور نیز وجود دارد لذا بررسی های به عمل آمده منجر به جمع بندی پیرامون یک همکاری مشترک شد. وی افزود: نتیجه این همکاری مشترک حتما می تواند باعث ارائه خدمات بهتر، رضایت مشتریان و کسب سهم بهتر برای بانک و مجموعه تامین سرمایه تمدن باشد.

مجمع عمومی عادی سالیانه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران برای سال مالی ۱۴۰۱ برگزار شد و صورت‌های مالی این بانک با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی به تصویب رسید.

به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، مجمع عمومی عادی سالیانه این بانک برای سال مالی ۱۴۰۱، در ۲۱ روز خرداد برگزار شد. در این مجمع که در محل وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی و با حضور وزیر محترم اقتصادی و دارایی و معاون محترم امور بانکی و بیمه این وزارتخانه، همه نمایندگان سهامداران، مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک برگزار شد. گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی قرأت و گفته شد صورت‌های مالی بانک در تاریخ ۲۹ اسفند ۱۴۰۱، از جنبه‌های مختلف مناسب ارزیابی شد. سپس صورت‌های مالی سال ۱۴۰۱ بانک به تصویب مجمع رسید. همچنین سازمان حسابرسی به‌عنوان حسابرس و بازرس قانونی بانک انتخاب و روزنامه اطلاعات نیز به عنوان روزنامه رسمی بانک تعیین شد. همچنین مصوب شد ۱۰ درصد سود به دست آمده بین سهامداران توزیع شود.

عملکرد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران برای نظام بانکی، بسیار امیدوارکننده است

دکتر «سید احسان خاندوزی» طی سخنانی در این جلسه، با ابراز رضایت از گزارش قابل دفاع هیأت مدیره بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به مجمع عمومی، اظهار داشت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به‌عنوان یکی از نوپاترین بانک‌های کشور، به لحاظ ترکیب دین‌نیفغان و سهامداران متنسکل از تعدادی از بانک‌های بزرگ کشور) تجلی مهم‌افزایی بین‌بانک‌های ارتشمنند کشور محسوب می‌شود.

وی افزود: به نظر من این گزارش و این عملکرد، در درجه اول برای همه مدیران بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و در مرحله بعد، برای مجموعه نظام بانکی کشور،

بازار سرمایه

اخبار

امکان تعیین رمز اول کارت بانکی در دی‌جت



در راستای توسعه خدمات غیرحضوروی و کاهش مراجعه مشتریان به شعب و خودپردازهای بانک، امکان «تعیین رمز اول کارت» و «تعیین رمز دوم ایستا» از طریق دی‌جت فراهم شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک دی؛ از این پس کاربران دی‌جت می‌توانند با استفاده از این خدمت بدون مراجعه به شعب یا خودپردازها، رمز اول کارت (۴ رقمی) و رمز دوم ایستا (۵ تا ۱۲ رقمی) کارت خود را تغییر دهند.

گفتنی است رمز اول کارت رمزی ۴ رقمی است که در تراکنش‌های حضوریی با کارت مانند خرید از دستگاه POS یا استفاده از ماشین‌های بانکی به‌کار می‌رود. همچنین رمز دوم ایستا یک رمز ۵ تا ۱۲ رقمی است که در تراکنش‌های بدون حضور کارت مانند خرید اینترنتی، استفاده از سامانه‌های اینترنتی و تلفنی و اپلیکیشن‌های بانکی و پرداخت تا سقف ۱ میلیون ریال در روز به کار می‌رود.

کاربران می‌توانند برای استفاده از این خدمت از طریق منوی «کارت‌ها» در دی جت اقدام کنند.

برتری تراز عملیاتی بانک ملت نسبت به سایر بانک های بورسی در اردیبهشت ۱۴۰۲



بر اساس آمار مقایسه ای بانک ها، بانک ملت با ثبت عملکرد درخشان و صعودی در تراز عملیاتی تجمعی ۱۲۵٫۰۴۷ میلیارد ریال در اردیبهشت ماه و تراز عملیاتی ماهانه ۶۳/۱۱۹ در همین ماه، توانسته است رتبه نخست را با اقتدار با بانک بورسی رتبه بعدی، از آن خود کند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، تراز مثبت قابل توجه این بانک به دلیل رشد ۴۱ درصدی در جمع درآمد تسهیلات، سپرده گذاری و اوراق بدهی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته و رشد ۱۰۳ درصدی نسبت به ماه قبل حاصل شده است.

بر اساس این گزارش، خالص درآمد کارمزدها بانک خصوصی شده با رشد ۷۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، از مبلغ حدود ۱۷ هزار میلیارد ریال به مبلغ بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.

بر این اساس، مانده کل سپرده های ریالی بانک ملت، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با جهش ۴۳ درصدی رو به رو شده و از مبلغ ۵٫۶۲۸ هزار میلیارد ریال به مبلغ حدود ۸٫۰۳۴ هزار میلیارد ریال رسیده که در مقایسه با پایان اسفندماه سال گذشته، ۵ درصد رشد را نشان می دهد.

بر اساس آمار دریافتی، بانک ملت توانسته است در بخش سپرده های غیرهزینه زا، نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، رشد قابل ملاحظه ۷۵ درصدی را به خود اختصاص دهد و همچنین مانده سپرده های هزینه زای ریالی بانک ملت در پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱، افزایش ۲۴ درصدی را نشان می دهد.

طبق این گزارش، مانده تسهیلات ریالی بانک ملت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با ۵۳ درصد افزایش از مبلغ ۴٫۱۷۶ هزار میلیارد ریال به ۶٫۴۰۵ هزار میلیارد ریال رسیده که بیانگر نقش بانک ملت در کمک به بنگاه های اقتصادی برای تامین منابع مالی مورد نیاز در ایجاد رونق اقتصادی کشور است.

تورم و نقش بانک‌ها در شکل گیری تورم گفت: «ایجاد تورم، تحت تاثیر عوامل مختلفی رخ می‌دهد. مهمترین عامل، افزایش نرخ ارز است که دولت آن را شکل می‌دهد. این نکته درستی است که بانک‌ها در تخریب اقتصاد کشور نقش ایفا کرده اند و منابع مردم را به سمت حوزه‌ها و فعالیت‌های سفته بازی، سوداگری و خرید و فروش سکه و ارز سوق داده‌اند. اگر از این زاویه به موضوع نگاه کنیم، این ادعا، ادعای درستی است، اما نمی‌توانیم منکر عدم نظارت بانک مرکزی و تشدید شرایط مذکور شویم.»

وی افزود: «حتی اگر بگوییم بانکداری خصوصی بدتر از بانکداری دولتی عمل کرده، باید بر این نکته نیز تاکید کنیم که تمام نظام بانکی مقصر است. در ضمن ما در ایران چیزی به نام بانک خصوصی نداریم. بانک‌ها در ایران خصولتی هستند. یعنی بخش قابل توجهی از سودها به دولت‌ها و نهادهای تعلق دارد.»

این اقتصاددان درباره علل عدم تمکین برخی بانک‌ها و تاثیر آن بر اقتصاد گفت: «تمکین نکردن بانک‌ها به علت خلق پول است. ضوابطی که بانک مرکزی برای اعطای وام و تسهیلات تعیین کرده بود، توسط بانک‌ها رعایت نمی‌شود و فراتر از حدود تعیین شده پرداخت و به نوعی خلق پول می‌شد. این فرایند به افزایش نقدینگی در جامعه و تشدید تورم منتهی می‌شود. بانک مرکزی هیچگاه اختیارات لازم برای مقابله با این شرایط نداشته و برخورد با این عملکرد بانک‌ها قدرتی ندارد. بسیاری از این بانک‌ها به بنیادها و نهادهای تعلق دارند و در نتیجه ورود بانک مرکزی به موضوع، بسیار پیچیده و دشوار است.»

وی درباره راه حل‌هایی که می‌توان برای این مشکلات استفاده کرد گفت: «راه حل درمان این شرایط، خروج نهادهای مذکور از اقتصاد است تا بتوانیم از حالت انحصاری خارج شویم. در ضمن بانک مرکزی باید اختیارات کافی را برای مقابله با این شرایط داشته باشد. همه اطلاعات از جمله ورودی و خروجی بانک‌ها و تسهیلاتی که اعطا می‌کنند روی سامانه بانک مرکزی ثبت شده و مشخص است و می‌توان به سهولت تشخیص داد بانک‌ها تخطی کرده اند یا خیر. اما تا کنون قدرتی برای مقابله نبود است. مشکل اصلی در شرایط فعلی، ضعف در نظارت و اجرا است.»

عمده بانک‌ها، بانک‌های دولتی هستند و بانک‌های دولتی در صنعت بانکداری ایران نقش مهمی دارند. بانک سپه یکی از بزرگترین بانک‌های منطقه است. این بانک دولتی است. اگر نگاهی به ترکیب مالکیت بانک‌های خصوصی داشته باشیم، میبینیم که اگرچه دولت به شکل مستقیم در این بانک‌ها نقشی ندارد، اما دپای نهادهای عمومی را در این بانک‌ها می‌بینیم و اتفاقاً این نهادهای عمومی قابل مهار نیستند.»

این اقتصاددان در خصوص روابط پنهان در سیستم مدیریت بانک‌های خصوصی گفت: «بانک‌های خصوصی ارتباطات پشت پرده‌ای با دولت دارند. اگر این ارتباطات شفاف سازی شوند، مشخص می‌شود که ما به معنای واقعی کلمه، بانک خصوصی نداریم. عمده سهام داران بانک‌ها، سهام داران شناخته شده اند. شاید این سهامداران دولتی نباشند، اما سهامداران عمومی محسوب می‌شوند. این نهادهای شبه دولتی‌اند. اقتصاددانان در این خصوص تعبیری دارند به نام «اقتصاد رفاقتی»، اما بخش خصوصی که جای رفقاً نیست، رفقاً سیستم بانکی را به تملک خود درآوردند. و خلق پول نیز، دست آنان است. مسئله، از نظر عمده سهام داران بانک‌ها، سهام داران شناخته شده اند. شاید این سهامداران دولتی نباشند، اما سهامداران عمومی محسوب می‌شوند. این نهادهای شبه دولتی‌اند. اقتصاددانان در این خصوص تعبیری دارند به نام «اقتصاد رفاقتی»، اما بخش خصوصی که جای رفقاً نیست، رفقاً سیستم بانکی را به تملک خود درآوردند.

وی برای توضیح اقتصاد رفاقتی افزود: «در کشور ما، اقتصاد رفاقتی، (سرمایه‌داری منطح سیاسی) و کلیتوکراسی به وجود آمده، در نتیجه مالکیت، به دست رفقاً افتاده است و قدرت این رفقاً نیز زیاد است. برخی از سخنگویان یا منتقدان عملکرد بانک‌ها، خود جزو همان رفقای خاص هستند، اما برای این که پاسخی برای انتقادات اجتماعی و خبرنگاران داشته باشند، به بانک‌های خصوصی حمله می‌کنند. خود دولت به معیوب بودن این ساختار آگاه است، اما از کنار واقعیت‌ها عبور می‌شود، زیرا هزینه دارد.»

تحلیلگر اقتصادی در توصیف این که چگونه می‌توان شرایط موجود را اصلاح کرد گفت: «باید تسهلات مالکیتی را (که ریشه در قانون اساسی دارد) اصلاح کرد. باید مالکیت را به مردم داد و نقش نهادهایی را که به هیچ کجا پاسخگو نیستند در بانکداری محدود کرد.»

خروج اقتصاد از حالت انحصاری الزامی است
حسین راغفر حسین راغفر، اقتصاددان و استاد دانشگاه الزهراء در گفتگو با فرارو درباره علل ایجاد

تشکیل می‌دهد؛ در حالی که فقط ۳۳ درصد معاملات در این گروه متراژی انجام می‌شود. سهم آپارتمانهای بالای ۱۰۰ متر از معاملات نیز ۲۵ درصد است. از طرف دیگر واحدهای ۵۰ تا ۶۰ متر رتبه اول معاملات را در بین گروههای متراژی به خود اختصاص می دهند و آپارتمانهای ۶۰ تا ۷۰ متر در جایگاه دوم قرار دارند.اما به نظر می‌رسد از ابتدای هفته جاری علاوه بر افزایش عرضه واحدهای بزرگ، تمایل برای فروش آپارتمان‌های کوچک نیز افزایش یافته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد با افت انتظارات تورمی و کاهش قیمت مسکن که از اوایل ماه جاری اتفاق افتاده تعداد واحدهای کوچک عرضه شده به بازار مسکن شهر تهران نیز افزایش یافته است.

تقدیر وزیر اقتصاد از عملکرد بانک

تخصصی و توسعه‌ای دارد. وزیر اقتصاد ادامه داد: به نظر من در برخی ماه‌های سال ۱۴۰۱، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران می‌توانست با دست باز، تسهیلات بیشتری در اختیار وام‌گیرندگان خرد قرار دهد، اما چون در نظام تنظیم‌گری، این تمایز خیلی جدی گرفته نشد، باعث شد بانک با محدودیت‌هایی مواجه شود. خاندوزی تصریح کرد: به نظر می‌رسد در سال جاری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، با رعایت همه اهداف بانک مرکزی در خصوص جلوگیری از رشد نقدینگی، سقف تسهیلات خود را خیلی بالاتر از قبل بگذارد، بدون اینکه زبانی وارد کند و موجب آثار تورمی شود. وی یادآور شد: نوع و مدل کسب و کار این بانک و نوع بهره‌وری مشتریان از تسهیلات، حاکی از آن است که ما می‌توانیم با کمترین نگرانی، درجه آزادی بیشتری را برای پرداخت تسهیلات از سوی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران قائل باشیم.

سهامداران از افزایش سهم درصد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از نقدینگی رضایت دارند

همچنین دکتر «ابوالفضل نجارزاده» مدیرعامل بانک ملی ایران و رئیس مجمع عمومی اظهار داشت: هنگامی که بحث افزایش سهم درصد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از نقدینگی کشور مطرح می‌شود، بانک‌های سهامدار با خشنودی به از دست دادن سهم خود می‌نگرند، زیرا منابع این بانک صرف پرداخت وام قرض‌الحسنه می‌شود که مورد تأکید رئیس جمهوری است.

وی افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران صورت‌های مالی شفاف‌ی دارد و امیدواریم با کمک سهامداران بانک، در سال آتی شاهد بهبود عملکرد آن نیز باشیم.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، الگوی موفق بانکداری اسلامی است

در ادامه این نشست، دکتر «آیت الله ابراهیمی» مدیرعامل بانک سپه و ناظر



تجمع اظهار داشت: از زحمات و مجاهدت‌های بسیار مطلوب و مؤثر دکتر «مجمع‌الژاده»، اعضای هیأت مدیره، مدیران و کارکنان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تشکر و قدردانی می‌کنم که الگوی موفق‌ی از بانکداری اسلامی را به نمایش گذاشتند. وی تصریح کرد: مؤلفه‌هایی که در گزارش ارائه شد، از جمله پوشش هزینه‌های بانک با دریافت مزه خدمت، بسیار مطلوب بود. این موضوع نشان می‌دهد که در حوزه قرض‌الحسنه کارمزد دریافت شده به اندازه مزه خدمتی است که به مشتری ارائه می‌شود. ابراهیمی ادامه داد: نقدینگی بانک به‌درستی مدیریت شده است. نسبت کفایت سرمایه، مدیریت افزایش سرمایه و حفظ سود جاری به‌عنوان سود انباشته یکی از کارهای خوب انجام شده است. وی اظهار داشت: نسبت مطالبات غیرجاری به مصارف این بانک نشان می‌دهد که به‌شدت اعتباری خود را به‌خوبی رعایت کرده و مردم نیز قرض‌دان زحمات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران هستند. عملکرد بانک در این شاخص باید به اطلاع همه برسد.